Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Дума Юртинского городского поселения
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

  От     24.09.2015 г.            № 114

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Юртинского городского
поселения  № 89 от 05.12.2014г. «О бюджете Юртинского
муниципального образования  на  2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»
(с изм.от 27.03.2015 №102; №105 от 29.04.2015г.;
№107 от 11.06.2015;№111 от 26.08.2015г.)

        Рассмотрев материалы по проекту бюджета Юртинского муниципального               об-
разования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, представленные        адми-
нистрацией  Юртинского  городского  поселения,  в  соответствии  ст.171,184,184.1,184,2
Бюджетного Кодекса Российской Федерации; ст.ст. 52,53,55, Федерального Закона  от 06
октября  2003  года   №  131  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом Иркутской  области  Об областном
бюджете  на  2015 год и  на  плановый период  2016 и  2017 годов,  ст.ст.24,  53,  56,58,59
Устава Юртинского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в
Юртинском           муниципальном  образовании   утвержденное  решением  Думы
Юртинского городского поселения  26 февраля 2014 года № 70   Дума Юртинского        го-
родского поселения

РЕШИЛА:

                  1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Юртинского
городского поселения  от 05.12.2014года № 89 «О бюджете Юртинского муниципального
образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:
1.1. Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Юртинского                  муниципального
образования (далее-местный бюджет) на 2015 год:
         общий объем доходов местного бюджета в сумме 20948,4 тыс. рублей, из них объем
межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  13313,6 тыс. рублей, из
бюджета муниципального района 1373,0 тыс.рублей;

         общий объем  расходов в сумме 21167,4 тыс. рублей.
         Размер дефицита местного бюджета на 2015 год в сумме 219 тыс.рублей или 3,5
процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.
1.2 Приложения 1,3,7,9,11,15 читать в новой редакции

2.  Администрации Юртинского городского поселения опубликовать настоящее    решение
Думы Юртинского городского поселения в официальных средствах массовой                ин-
формации.

Глава Юртинского городского поселения                         А.В.Горячев

Пояснительная записка
 к проекту решения Думы Юртинского городского поселения     о внесении изменений и
дополнений в решение Думы Юртинского   городского поселения  от 05.12.2014 года №
89 «О бюджете Юртинского   муниципального образования на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов»

Необходимость внесения изменений в бюджет Юртинского муниципального
 образования  на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов связана в связи с

уточнением  прогноза  поступлений  доходов  из  областного  бюджета,  уточнением
бюджетных ассигнований бюджета поселения по       разделам,    подразделам, целевым
статьям и видам расходов бюджетной классификации:

 Изменение доходной части бюджета поселения.
         Проектом решения Думы «О внесении изменений в решение Думы «О бюджете
Юртинского муниципального образования на 2015год и на плановый период 2016 и 2017
годов»   предлагается увеличить  общий объем прогнозируемых доходов    бюджета посе-
ления  2015 г. на  240 тыс.руб.:
-за счет  субсидии из областного бюджета в целях реализации мероприятий, направлен-
ных на повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Ир-
кутской области +240 т.р.; и утвердить в сумме 20948,4 тыс.руб..

2.Изменение расходной части бюджета поселения
Проектом решения Думы «О внесении изменений в решение Думы «О бюджете

Юртинского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов»   предлагается увеличить  общий объем прогнозируемых расходов  бюджета на
2015 г.   240.руб., и утвердить в сумме 21167,4 тыс.руб.

По разделу  01  подраздел  04  МП  «Обеспечение  деятельности  органов  местного
самоуправления ЮГП» ассигнования увеличены на 99,0 тыс.руб. содержание имущества
(замена оконных блоков-ст.225)

По разделу 04 подраздел 09   «Дорожное хозяйство» МП«Повышение безопасности
дорожного движения»  ассигнования увеличены на 57 тыс.руб., (ремонт тротуаров);

- в раздел 05 подраздел 03 МП «Благоустройство на территории ЮГП» +84(спили-
вание тополей)

Перераспределение бюджетных ассигнований

По  разделу  08  подраздел  01  МП «Развитие  библиотечного  дела  на  территории
ЮГП» ассигнования уменьшены  на сумму 78,5т.р. (ст.211-43,6т.р.;ст.213-34,9 т.р. и пере-
распределены: ст.340- 42,8т.р.(приобретение гирлянда)

раздел 04 подраздел 09   «Дорожное хозяйство» 35,7 т.р.  ( содержание дорог)
По разделу 08 подраздел 01 МП «Сохранение и развитие культуры на территории

ЮГП» ассигнования уменьшены  на сумму 56,0 т.р.  по ст.211 и  перераспределены на
ст.340 (приобретение, гирлянда)

Зав.отдела по обществ. и социально- экономическим связям         И.А.Тыщик